tensa. Anno 1209 nnum Simon de Monte Forti, anno 12Ù0 tuni est anliquorum suburbioram solum, quorum limites

alterum Johannes de Bello Monte dirai juswrant. Anno sentcntia quœ sequitur notati sunt. — Vide Vaiirète, Hist.

Î2â7 burcfcnse^i expuhos redire permisit Ludoeicw: IX rex; Je Languedoc (novifs. éd. . VI , 7^5)-
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A turam jusliciam cxbireri, non obstanlc, si allcgaverinl, concessionc senescallorum sibi facta

de posscssionibiis antedictis, nisi aliis delTensionibus Icgilimis valcant se tueri, quasvolumus
eis in omnil)us esse salvas. Datum anno Domini millesimo duccntesimo sexagesimo secundo.

mcnse maio

107. ERMENGAUDUS ET RAYMUNDtJS BEHENGARIUS, ET CLARA ET BERENGARU

,

B FILII QIJONDAM RAYMUNDI BERENGARn, DE MURO VETERI.

Nobili viro, etc., ut supra. Ermengaudus et Raymundus Berengarius, et Clara et Bei-en-

garia, fdii quondam Raymundi Bercngarii, de Muro Veteri ^, militis, petunt sibi restitui bere-

dilalom paternam, qiiam, mortuo dicte pâtre eorum, curiales domini régis occuparunt in

Castro de Muro Veteri et abis locis, eo quia Guilbehna, quondam mater eorum, quœ Icnebat

c dictam bereditatem, ut tutrix, fuit de baeresi condemnata, pater tamen eorum fucrat catbo-

licus et (idebs. Nos, visa pelitione hujusmodi etplenins intellecta, prœdictos liberos, secnn-

dum formam inquisitionis nostrœ, ad liona paterna invenimus esse reslituendos. Unde vobis

mandamus, aulboritate domini régis nol)is in bac parte commissa, qiiatenus bona paterna

petita, si rex lenet, restituatis eisdem; salvo tamen domino régi jvu'e proprietatis , quoties

D vobieril in judicio cxperiri, ipsis in possessione remansuris donec succubucrint, si con-

tingat. Si vero rex non tenct, etc. Datum anno Domini millesimo ducentcsimo sexagesimo

secundo, mense maio.

P. 3 '10.

108. ENDIA, FILIA QUONDAM HAYMIÎNDI ROGERH, DE CARCASSONA.

Nobili viro, etc., ut supra. Endia, fdia quondam Raymundi Rogerii, de Carcassona, no-

E mine Gaucelinaî, aviœ suœ, cujus est beres, petit quamdam domum in civilate Carcassona;,

juxla domum quani tenet Frotardus de Pena, quam domum dominusGuillelmus de Ulmeio

abslubt diclœ Gausclinœ sine causa rationablb; undc petit eam sibi restitui, maxime cum
dicta Gausclina et Endia et sui semper in civitate Carcassonse fuerint, nec in aliqua culpa sint

propter quam amittere debcant domum supradictam. Nos autem, visa petitionc bujusmodi

F et plenius inlellecla, dictam Endiam, nomine dicta; Gauselina;, aviœ sua;, cujus beres exlilil,

secundum formam inquisilionis noslrœ, ad dictam domum, si rex tenet, invenimus esse re-

stituendam. Unde vobis mandannis quatenus dictam domum, si rex tenet, restituatis eidem,

vel de valore sibi satisfieri facialis, mandantes de possessore cxtraneo malurain justitiam

exbiberi. Dalum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, mense maio.

P. -liu

G 109. GUIRAUDUS TREPATI, NOTARltFS.

Nobili viro, etc., ut sapra. Petit Guiraudus Trepati, notarius, totani bereditatem quam
Amblardus de Villa Longa' sibi in Castro et lerininiis de Lopiano^ in Reddcsio, diocesis

Narbonensis, inler vivos donavit, quam ctiam bereditatem ballivi domini régis occasione

bœresis occuparunt et adbuc detinent, occupatam injuste, cum dictus Amblardus non fuerit

H pro diclo crimlne baercsis condemnatus. Verum, quia per inquisitionem invenimus quod

dictus Amblai'dus mctu inquisitionis aufugit, vobis mandamus quatenus, si bona ejus ob

hoc stelerint in annotatione per annum, nicbil oranino reddalis, si vero non stcterint in

annotalione per annum, cum is fuerit postmodum ab boc crimine absobitus, si rex tenet,

dicta bona restituatis pctentl, salvo jure domini régis in propriclatc, quoties volueril in ju-

I dicio experiri, ipso in possessione nicbilominus remansuro donec succubuerit, si conlingat.

Si vero rex non tenet, etc. Datum anno Domini millesimo ducentcsimo sexagesimo secundo,

mense aprili.

' Sequentem sententiam , in rerjeslo omissum, m notis

addere opportimnm diiximiis, quam sententiam D. Vaif.tètc

( noviss. edit. , Vil 1 , 1 dgy )
jnris publicifecil :

Nobili viro , etc. ConquosI i fucrunt noliis servientes et

nlii (lui in burgo novo ( arcassDii.Tc, a-dilicato inter civi-

tatcm et Audam, domos conslmxemnl,, quas poslmodum

de mandato domini rogis diruit senescallus ejusdcm , etc.

Nos vero , a singtilis conquercntibus juramcnlo recopto

super valore propriaruiii donioriiin et super valore ma-

teria- sivc ruderum qu:e ad cos pcrvencrant , ac similitcr

de a'stiinatione danini dati in desiruclionc domorum,

nicbilominus inquisivimus de pra'dirlis, non solum per

lestes productos ab ageniibus, scd etiam per viros pro-

vidos et fidèles, in praedictis expertos. bide est quod,

auctoritate domini régis nobis in bac parte commissa.

vobis mandamus singulis pcrsonis inl'eriu» annotatis re-

stifuliones fieri infra scriptas, videlicet (luillelmo Alvcr-

nici. constabulario, VI lii)ras, domino Hugoni de Arsilio

c solidos, abbati Villa- Long.T, pro fratro Tbeobaldo, mo-

nacbo suo, i.x solidos, Aymerico Marscndi, etc. Datum
anno Domini lur.CLXil, etc.

'^ Murviel, ticranll, arr. Dcziers.

' Villelongue, Aude, c"" Limoux.
* Louiiia, Aude, c"" Limoux.

P. 2'l3.

80.
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1 lO. BMNARDUS, FILIUS QUONDVM G. IV\INARDI, DE COLUMBEUIIS. A

P. 2-1/1. Nobili viro, etc., id supra. Rainardus, filius quondam G. Rainardi, de Columberiis', pro

se et fratribiis suis, petit mcdietatem quarts; partis hereditatis P. Eleli, quondam patnii

sui. Item dicil quod G. Guinardus tenebat pro mediclale mansum de Verneria, sub domi-

natione ipsorum ad lasquam et usaticum annuum quatuor sestariorum, qiix curia domini

rcis occupavit proplcr bœresim G. Guinardi, et petit restitui. Hoc idem dicit et petit de B

quibusdam possessionibus quas ab eis lenebanl in Castro de Rocabruno'^ et in ejus tcrmi-

niis. Nos autem, visa petltione hujusmodi et plenius inlellecla, dictnm Rainardum, pro se et

fralribus suis, ad illam mcdietatem quarto; partis petitam, secundum formam inquisitiouis

nostrœ, invenimus esse restitucndum. Unde, ex poteslate nobis a domino rege concessa,

voliis mandamus qualenus illam medietalem quarlœ rcslituatis eidem, si rex tenet, salvo c

jure proprietatis domino régi, quoties voluerit in judicio experiri, ipsis in possessione

remansuris doncc succubuerinl, si conlingat. Si vero rex non tenet, etc. Quantum vcro ad

ceteros articulos in ])ctitione contentos, ipsos duximus repellendos. Datum anno Domini

niillesimo ducentesimo scxagcsimo secundo, mense maio.

111. BONAFOS, UXOR QUONDAM DEGDATI DE PUTAGOL, DE CERVIANO. D

P. a/i6. Nobili viro, elc, ul supra. Ronafos, uxor quondam Deodali de Pulagol, de Ccrviano',

dicil quod curia domini régis compulit marilum ejus pra;dictuin ad dandum quarlum de

qtiadam vinca quam tenebat in tenemenlo de Cerviano, in loco qui vocatur Rclvezer, a

Raymundo Fredoli, milite, ad ccnsuni quatuor denariorum tanlum, bonis dicti Raymundi

PVcdoli commissis. Unde petit se ad censum consuctum reduci, amolo diclo quarto, et quod e

plus ab ea solutun» est sibi reddi. Pelrus Gasco, de Cerviano, facit similem petitionem,

dicens quod injuste compellitur dare quartum, cum antea darct tantum duos donarios pro

quarto vineœ quam ba])ebat in dicto tencmento, sub dominalione dicti Raymundi Fredoli.

— Pelrus Gasco, junior, facit similem petitionem de cmina ordei, quam prœslabat dicto

Raymundo Frcdolo, coaclus prœstare quarlmn pro vinea quam babebat sub eodem domi- p

nio, in tcnemento pnrdicto. — Jacobus Bobi facit similem petitionem pro alia vinea quam

babebat ibidem, de dicto acapito, sub ocnsu annuo ihiorum denariomm. — Roslagnus de

Sancto yEgidio, de Cerviano, facit similem petitionem de emina ordei, de alia vinea sub

eodem dominio et in eodem tenemenlo. — Bemardus Rufi et Mainardus, fralres, faciunl

similem petitionem de una tasqua rcducta ad duas per baillivos domini régis, de una G

petia terrœ in eodem Icnemento et eadem dominalione. — Item G. Doiallani, domicellus,

de Cerviano, petit sibi restitui quamdam condaminam apud Ccrvianum, in lerminio dcBel-

vezer, cl (juarlos et seignoriva et foriscapia in vineto juxla diclam condaminam, donala

ollm Raymundo Fredolo, patri suo, ab Ermessondi, uxore quondam Gaucerandi de Capile

Stagni\ et postmodum ci patri per curiales âblala, et probat donationcm. — Et quoniam ii

pcr inqxiisitioncm inveninms Gaucorandum de Capite Stagno et Raymuiidum Fredoli et

Stepbanum de Cerviano, patrcm dictœ Ermessendis, fuisse faiililos et bostes ecciesiarum

tempore comitis Monlis Fortis, autboritate domini régis nobis in bac parte commissa, vobis

mandamus qualenus, si vobis conslare potuerit prœdiclum comilem vcl suos possedisse et

tcnulsse diclam condaminam, prœdiclo Guilbelmo uicbil de pelitis resliluatis, nec alios in i

suis petitionibus audiatis aut eisdom satisfaccre curelis; alioquin, inslrumentis donalionis

facta; a dicta Ermessendi et aliis inslrumentis de accapitis faclis vobis exbibilis a praedicto

Raynumdo Fredoli, dicto Guilbelmo pra;dictam condaminam, quart os et seignoriva resti-

lualis, et alios possessores, tenentcs terras et vineas, superadditis oneribus non gravetis,

nec ea a genlibvis domini régis exigi permiUalis. Datum anno Domini millcsimo ducentesimo s

sexagesimo secundo, mense niaio.

112. PONTIUS PECHAIRE, DE CERVIANO.

P. 249- NobiU viro, etc., ul supra. Pondus Pechaire, de Cerviano, pelil revocari et remitti duas

tasquas quas baillivi domini régis compellunt ipsum pra;slare ultra usaticum consuelum, pro

terra quam lenet in dicto loco de Belvczer a dicto Raymundo Fredoli. El quoniam per K

inquisitionem invenimus Gaucerandum de Capile Slagno, et Raynuindum Fredoli, et Sle-

' Colombières, IlL-rault, c°" Olargues. ' Scrvian, Hérault, arr. Béziers.
' Roqucbrun, Hérault, c°" Olargucs. " Capeslang, Hérault, arr. Béziers.
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A phanum de Cerviano, patiem Ermcssendis, fuisse faiditos et liostes Ecclesiaî tempore comi-

tis Montis Fortis, ex potestate nobis a domino rege concessa, vohis mandamus quatenus,

SI vol)is constare poluerit prœdiclum comilem vel suos possedisse et tenuisse dictam ter-

ram, praedictum Pontium non exaudiatis in sua petilione nec eidem satisfacere curetis;

alioquin, instrumentis donationis faclœ a dicta Ermessendi et aliis instrumentis de accapitis

B faclis vobis exhibitis, superadditis oneribus dictum Pontium non gravetis nec a gentibus

domini régis ea exigi permittatis. Datum anno Domlni millesimo ducentesimo sexagesimo

secundo, mense maio.

I 1 3. ABBATISSA MONASTERII ANONENSIS.

NoJjili viro, etc., ut sapra. Abbatissa monasterii Anonensis\ nomine Raymundœ de Capra- P- *5o.

c ria^, monialis, dicit quod domina Alazaicis de Casulis', mater dicta; Raymundœ, donavit

eidem omnes redditus provenientes ex censibus et agriculluris quœ babebat in Castro de

Podio Sorigario" et suis terminiis, cjuœ bona dominus rex tenet ad manum suam, et petit

illa. Et quoniam per inquisitionem invenimus quod Alazaicis, cujus bona petuntur, luit

immurala post diclam donationem, sed crimen bœresis donationem ipsam longe ante prae-

D cessit, nec invenimus per interpretationem surami pontificis aliquatenus declaratum quod
a tempore commissi criminis sit aiienatio rerum suarum baereticis interdicta; ex potestate

nobis a domino rege concessa, vobis mandamus quatenus redditus prœdictos petitos dictae

abljatissœ restituatis, si rex tenet, et consuetudo contraria non obsistal quod baereticis a

tempore commissi criminis sit rerum siiarum aiienatio interdicta, salvo jure proprietatis do*

E mino régi quoties voluerit in judicio experiri, ipsa in possessione nichilominus remansura

donec sacculîueril, si contingat. Si vero rex non tenet, etc. Datum anno Domini millesimo

ducentesimo sexagesimo secimdo, mense maio."h"

1 l/l. BERNARDUS BONAFOSSI, MERCATOR.

Nobili viro, etc., ut supra. Bernardus Bonafossi, mercator, significat quod Guilhehlia, P. aSs.

F uxor quondam Raymimdi Berengarii, de Muro Veleri ^, dcbebat eidem, propannis quos ab

ipso liabucrat ex causa emptionis antequam esset citata de baeresi, triginta et unum solidos

malgoriensium; undc, cum dominus rex bona dictae Guilbelmœ leneat ratione haeresis, petit

dictam pccuniam sibi reddi et restitui. Unde vobis mandamus, ex potestate nobis a domino

rege concessa, quatenus, nisi vobis constiterit dictum Bernardum contraxisse cum dicta

G Guilbclma postquam esset ejus baeresis manifesta vel foret pro bœresi jam citata vel de ea

notala aut publiée infamala, dicto satisfaclatis agenti pro rata bonorum dictae mulieris quae

i-ex tenet, dummodo agenti culpa propria non obsistat. Datum anno Domini millesimo du-

centesimo sexagesimo secundo, mense maio.

l l5. PETRUS DE CAPRARIA, DE CERVIANO.

H Nobili viro, etc., ut supra. Petrus de Capraria, de Cerviano'', dicit quod ipse acceplavit, P. 253.

ad imam lasquan) tantum, a Raymundo Eredolo, milite, duas pctias terrae in terminio de

Cerviano, in loco qui dicitur Belvezer, et easdem terras sibi laudavit sub eadem forma Bau-

celinus, tune senescallus. Postniodum vero ballivi domini legis aliam tasquam praedictis

terris imposuenmt, quam petit amoveri et ad pristinum statum reduci. Et quoniam per in-

1 quisitionem invenimus quod Baucelinus de Linays, tune senescallus Biterris pro domino

rege, occupaverat dictas duas petias terrae, et babito inde foriscapio, eas laudavit dicto Petro

de Capraria sub eadem forma, sicut in instrumente inde facto, non signato , vidimus conti-

neri, cui ad plénum fidem non duximus adimplcndam; invenimus etiam Gaucerandum de

Capite Stagno et Raymundum Fredoli et Stepbanum de Cerviano, patrem Ermessendis,

j fuisse faiditos et liostes Ecclesiœ tempore comitis Montis Fortis, ex potestate nobis a do-

mino rege concessa, vobis mandamus (pia tenus, si vobis constiterit praedictum comitem vel

suos possedisse et tenuisse dictam terram, praedictum Petrum non exaudiatis in sua petitione

nec eidem satisfacere curetis; alioquin, instrumentis donationis factœ a dicta Ermessendi et

aliis instrumentis de accapitis factis vobis exhibitis, superadditis oneribus eumdem Petrum

K amodo non gravetis nec ea a gentibus domini régis exigi permittatis. Datum anno Domini

millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, mense maio.
"n"

' Noiincnque, juwta Mainliagues, Aveyroii, c°" Cor- " Cazouls, Hérault, c" Monlagnac.

nus. Ibi fundaUim fiwrut monasterium virçjinum ordinis " Puisserguier, Hérault, c" Capeslang.

Cislcrciensis , de quo acliiin est in Gallia chrisUimu, 1 , 290. ' Murviei, tlérault, arr. Béàers.

' Cabrièrcs, Hérault, c°" Vlontagnac. " Servian, Hérault, arr. I5ézicrs.
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I 16. ABBAS VILL.B MAGN^. A

P. 255. Nobili viro, etc., ul supra. Abbas Villse Magnœ 'pelit sibi restitui cognilionem, decisioncm

.

justilias et execnlionem pœnarum in causis criminabbus, pro diinidia, in caslro de Alignano'^

sibi et suis pertinentes, quariim possessione suiun monasleriuin spoliavit Johannes de Fri-

campis, obni sencscalhis Carcassonœ, licet dictiim monasterium tenipore vicecomitis et do-